

# JORNAL

do Município de Jahu



# OFICIAL

[www.jau.sp.gov.br](http://www.jau.sp.gov.br)

Ano XVII Nº 1093A

de 01 de março de 2023

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA



**JAHU**   
Cuidando do nosso povo

Prefeitura do Município de Jahu

 @prefdejahu

 @prefeituradejahu



"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"

"JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"







## SEÇÃO II

## SECRETARIAS

## Secretaria de Economia e Finanças

## MUNICÍPIO DE JAHU

## EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu.

PROCESSO: 5897-PG/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO: 100/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 100001/2023.

DATA ASSINATURA: 13/01/2023.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS EM FORMA DE AMPOLAS (INJETÁVEIS), PARA ATENDIMENTO DE ORDEM JUDICIAL, PELO PERÍODO DE 12 MESES.

VALOR: Conforme abaixo.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO:

## PORTAL LTDA

Item	Apresentação	Marca	Qtd	Valor Unit	Valor Total
3	INSULINA ASPARTE 100 UI/MLFRASCO 10ML – NOVO RAID	NOVORAPID 100UI 10ML NOVO NORDISK	180	R\$75,86	R\$13 654,80
4	INSULINA DEGLUDECA 100 UI/MLFLEXTOUCH 3ML - TRESIBA	TRESIB FLEXTOUCH NOVO NORDISK	528	R\$98,46	R\$51 986,88
5	INSULINA DEGLUDECA 100 UI/ML LIRAGLUTIDA 3,6 MG/ML- SERINGAPREENCHI DAS 3 ML XULTOPHY	XULTOPHY NOVO NORDISK	96	R\$171,00	R\$16 416,00
10	LIRAGLUTIDA 6 MG/ML SOL. INJ. CT X2 CARP. VD INC X 3 ML 2 SIST APLICPLAS - VICTOZA	VICTOZA FLEXPENN NOVO NORDISK	492	R\$175,99	R\$86 587,08
<b>VALOR TOTAL DA ATA: R\$168 644,76( cento e sessenta e oito mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e setenta e seis centavos)</b>					

INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu.

PROCESSO: 5897-PG/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO: 100/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 100002/2023.

DATA ASSINATURA: 13/01/2023.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS EM FORMA DE AMPOLAS (INJETÁVEIS), PARA ATENDIMENTO DE ORDEM JUDICIAL, PELO PERÍODO DE 12 MESES.

VALOR: Conforme abaixo.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO:

## DUPATRI HOSPITALAR COM IMP E EXP LTDA

Item	Apresentação	Marca	Qtd	Valor Unit	Valor Total
6	INSULINA GLARGINA 100 UI/ML 3 ML SISTEMA APLIC	SANOFI	2794	R\$19,00	R\$53 086,00
<b>VALOR TOTAL DA ATA: R\$53 086,00 (cinquenta e três mil e oitenta e seis reais)</b>					

INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu.

PROCESSO: 5897-PG/2022.



PREGÃO ELETRÔNICO: 100/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 100003/2023.

DATA ASSINATURA: 13/01/2023.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS EM FORMA DE AMPOLAS (INJETÁVEIS), PARA ATENDIMENTO DE ORDEM JUDICIAL, PELO PERÍODO DE 12 MESES.

VALOR: Conforme abaixo.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO:

#### INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA

Item	Apresentação	Marca	Qtd	Valor Unit	Valor Total
8	INSULINA LISPRO MIX 25 - 100 UI/MLSUS. INJ. CT 1 CARP VD INC X 3 ML 1 SIST APLIC PLAS	Eli Lilly	420	R\$40,74	R\$17 110,80
9	INSULINA LISPRO 100 UI/ML SOL. INJ. CT 1 CARP VD INC X 3 ML 1 SISTAPLIC PLAS	Eli Lilly	1236	R\$31,84	R\$39 354,24
11	OMALIZUMABE – 150 MGSUBCUTANES	Novartis	48	R\$2 035,04	R\$97 681,92
14	RANIBIZUMABE 10 MG / ML LUCENTIS	Novartis	29	R\$3 142,21	R\$91 124,09
16	TERIPARATIDA 250 MCG/ML	Eli Lilly	24	R\$2 515,59	R\$30 374,16
19	ZUCLOPENTIXOL 200 MG/ML	Lundbeck	24	R\$60,18	R\$1 444,32
<b>VALOR TOTAL DA ATA: R\$307 089,53 (trezentos e sete mil, oitenta e nove reais e cinquenta e três centavos)</b>					

INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu.

PROCESSO: 5897-PG/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO: 100/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 100004/2023.

DATA ASSINATURA: 13/01/2023.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS EM FORMA DE AMPOLAS (INJETÁVEIS), PARA ATENDIMENTO DE ORDEM JUDICIAL, PELO PERÍODO DE 12 MESES.

VALOR: Conforme abaixo.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO:

#### MEDITON FARMACEUCA LTDA

Item	Apresentação	Marca	Qtd	Valor Unit	Valor Total
15	SUMATRIPTRANA 6MG	LIBBS	72	R\$61,67	R\$4 440,24
20	INSULINA GLARGINA 100UI/ML 3 ML SISTEMA APLIC	ELI LILLY	698	R\$46,00	R\$32 108,00
24	UNDECILATO DE TESTOSTERONA 250MG/ML SOL INJ 4 ML	EURO FARMA	10	R\$320,00	R\$3 200,00

**VALOR TOTAL DA ATA: R\$39 748,24(trinta e nove mil, setecentos e quarenta e oito reais e vinte e quatro centavos)**

INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu.

PROCESSO: 5897-PG/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO: 100/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 100005/2023.

DATA ASSINATURA: 13/01/2023.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS EM FORMA DE AMPOLAS (INJETÁVEIS), PARA ATENDIMENTO DE ORDEM JUDICIAL, PELO PERÍODO DE 12 MESES.

VALOR: Conforme abaixo.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO:

**FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**

Item	Apresentação	Marca	Qtd	Valor Unit	Valor Total
17	UNDECILATO DE TESTOSTERONA 250MG/ML SOL INJ 4 ML	EURO FARMA	44	R\$208,00	R\$9 152,00
<b>VALOR TOTAL DA ATA: R\$9 152,00 (nove mil, cento e cinquenta e dois reais)</b>					

INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu.

PROCESSO: 5897-PG/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO: 100/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 100006/2023.

DATA ASSINATURA: 13/01/2023.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS EM FORMA DE AMPOLAS (INJETÁVEIS), PARA ATENDIMENTO DE ORDEM JUDICIAL, PELO PERÍODO DE 12 MESES.

VALOR: Conforme abaixo.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO:

**ONCO PROD DIST PROD HOSPITALARES E ONCOLÓGICOS LTDA**

Item	Apresentação	Marca	Qtd	Valor Unit	Valor Total
18	USTEQUINUMABE 45MG SOL INJETX 0,5ML - STELARA	STELARA	10	R\$12 068,30	R\$120 683,00
<b>VALOR TOTAL DA ATA: R\$120 683,00 (cento e vinte mil, seiscentos e oitenta e três reais)</b>					

INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu.

PROCESSO: 3358-PG/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO: 095/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 095001/2023.

DATA ASSINATURA: 11/01/2023.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM FORMA DE SACHÊS, PARA ATENDIMENTO DE ORDEM JUDICIAL, PELO PERÍODO DE 12 MESES.

VALOR: Conforme abaixo.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO:

**MEDITON FARMACEUTICA LTDA**

ITEM	QUANT	OBJETO	APRES	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	720	LACTOBACILLUS (PARACASEI, ACIDOPHILUS E RHAMNOSUS) BIFIDOBACTERIUM LACTIS, FRUTOOLIGOSSACARIDEO - SIMBIOFLORA	UN	FQM	R\$4,67	R\$3362,40
3	720	MACROGOL, BICARBONATO DE SODIO, CLORETO DE SODIO, CLORETO DE POTASSIO - MUVINLAX	UN	LIBBS	R\$1,82	R\$1310,40
4	12	SUPLEMENTO L- GLUTAMINA	UN	HEAVY NUTRITION	R\$58,00	R\$696,00
5	9360	COLAGENO HIDROLISADO VITAMINA C E H – CARTIGEN C	UN	FQM	R\$6,1917	R\$57954,312
7	17640	PEPTIDEOS DE COLAGENO ZERO LACTOSE, ZERO GLUTEN E ZERO AÇUCAR - DISFOR	UN	DISFOR/BIOL AB	R\$4,4299	R\$78143,436
8	35424	SULFATO DE CONDRITINA 1,5G SULFATO DE GLICOSAMINA 1,2G - ÁRTICO	UN	EUROFARMA	R\$4,4147	R\$156386,3328
9	22752	SULFATO DE GLICOSAMINA 1,5G - GLUCOREUMIM	UN	MYLAN	R\$5,394	R\$122724,288
10	720	SUPLEMENTO A BASE DE CALCIO E VITAMINA D – TABLETES MASTIGÁVEIS SABORCHOCOLATE – INELLARE – ZERO ADIÇÃO DE AÇUCARES	UN	ACHE	R\$1,6	R\$1152,00
11	720	ASPASTATO L-ORNITINA	UN	BIOLAB	R\$12,15	R\$8748,00
12	24	COLAGENO DA MARCA STEN 400MG TIPO 1 E 3	UN	STEM	R\$200,00	R\$4800,00
14	8856	SULFATO DE CONDRITINA 1,5G SULFATO DE GLICOSAMINA 1,2G - ÁRTICO	UN	EUROFARMA	R\$4,4147	R\$39096,5832
<b>VALOR TOTAL DA ATA</b>			<b>R\$474 373,75 (quatrocentos e setenta e quatro mil, trezentos e setenta e tres reais e setenta e cinco centavos)</b>			

INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu.

PROCESSO: 3358-PG/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO: 095/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 095002/2023.

DATA ASSINATURA: 10/01/2023.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM FORMA DE SACHÊS, PARA ATENDIMENTO DE ORDEM JUDICIAL, PELO PERÍODO DE 12 MESES.

VALOR: Conforme abaixo.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO:

**MKM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**

ITEM	QUANT	OBJETO	APRES	MARCA/ FABRICANTE	VALOR	VALOR TOTAL
------	-------	--------	-------	----------------------	-------	-------------

				FABRICANTE	UNITÁRIO	
15	5688	SULFATO DE GLICOSAMINA 1,5G - GLUCOREUMIM	UN	Sulglic - E.M.S S/A	R\$5,38	R\$30 601,44
<b>VALOR TOTAL DA ATA</b>			<b>R\$30 601,44 (trinta mil,seiscentos e um reais e quarenta e quatro centavos)</b>			

INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu.

PROCESSO: 5345-PG/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO: 082/2022.

DATA ASSINATURA: 17/01/2023.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE DIABETES, PARA ATENDIMENTO DE ORDEM JUDICIAL, PELO PERÍODO DE 12 MESES.

VALOR: Conforme abaixo.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO:

#### DROGASOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

ITEM	NOME	UNID.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 0,4MM	UN	12 000	R\$ 0,24	R\$ 2 880,00
<b>VALOR TOTAL DA ATA: R\$2 880,00 (dois mil, oitocentos e oitenta reais)</b>					

INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu.

PROCESSO: 5345-PG/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO: 082/2022.

DATA ASSINATURA: 17/01/2023.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE DIABETES, PARA ATENDIMENTO DE ORDEM JUDICIAL, PELO PERÍODO DE 12 MESES.

VALOR: Conforme abaixo.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO:

#### CIRULABOR PRODUTOS CIRÚRGICOS LTDA - EPP

ITEM	NOME	UNID.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	AGULHA BD ULTRA FINE PARA CANETA DE INSULINA 0,4MM	UN	7200	R\$ 0,359	R\$ 2 584,80
<b>VALOR TOTAL DA ATA: R\$2 584,80 (dois mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos)</b>					

INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu.

PROCESSO: 5345-PG/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO: 082/2022.

DATA ASSINATURA: 17/01/2023.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE DIABETES, PARA ATENDIMENTO DE ORDEM JUDICIAL, PELO PERÍODO DE 12 MESES.

VALOR: Conforme abaixo.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO:

#### LOGGEN PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI ME

ITEM	NOME	UNID.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	------	-------	------	----------------	-------------

3	SENSOR FREESTYLE	UN	216	R\$ 366,42	R\$ 79 146,72
<b>VALOR TOTAL DA ATA: R\$79 146,72(setenta e nove mil, cento e quarenta e seis reais e setenta e dois centavos)</b>					

## MUNICÍPIO DE JAHU

## EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º: 9637/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAHU –  
CONTRATADA: SALLUS MEDICAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS  
HOSPITALARES LTDA, – C.N.P.J. N.º: 47.047.346/0001-09 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE  
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE FISIOTERAPIA– VALOR TOTAL DO CONTRATO:  
R\$ 226,00 (DUZENTOS E VINTE E SEIS REAIS) – MODALIDADE: PREGÃO  
ELETRÔNICO – LICITAÇÃO N.º 070/2022 – ASSINATURA: 12/01/2023.  
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

## MUNICÍPIO DE JAHU

## EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º: 9638/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAHU –  
CONTRATADA: PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, – C.N.P.J. N.º:  
29.700.587/0001-23 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE  
FISIOTERAPIA– VALOR TOTAL DO CONTRATO: R\$ 222,98 (DUZENTOS E VINTE E  
DOIS REAIS E NOVENTA OITO CENTAVOS) – MODALIDADE: PREGÃO  
ELETRÔNICO – LICITAÇÃO N.º 070/2022 – ASSINATURA: 11/01/2023.  
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

## MUNICÍPIO DE JAHU

## EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º: 9639/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAHU –  
CONTRATADA: SÃO BERNARDO COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI  
EPP, – C.N.P.J. N.º: 23.015.239/0001-30 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E  
MATERIAIS DE FISIOTERAPIA– VALOR TOTAL DO CONTRATO: R\$ 3 759,50 (TRÊS  
MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) –  
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO – LICITAÇÃO N.º 070/2022 – ASSINATURA:  
10/01/2023.  
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

## MUNICÍPIO DE JAHU

## EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º: 9640/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAHU –  
CONTRATADA: PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,  
– C.N.P.J. N.º: 27.806.274/0001-29 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E  
MATERIAIS DE FISIOTERAPIA– VALOR TOTAL DO CONTRATO: R\$ 2 554,00 (DOIS  
MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS) – MODALIDADE: PREGÃO  
ELETRÔNICO – LICITAÇÃO N.º 070/2022 – ASSINATURA: 23/01/2023.  
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

## MUNICÍPIO DE JAHU

## EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º: 9641/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAHU –

CONTRATADA: PLACIDO COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES EIRELI ME, – C.N.P.J. N.º: 25.123.729/0001-09 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE FISIOTERAPIA– VALOR TOTAL DO CONTRATO: R\$ 2 100,00 (DOIS MIL E CEM REAIS) – MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO – LICITAÇÃO N.º 070/2022 – ASSINATURA: 10/01/2023.  
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

MUNICÍPIO DE JAHU  
EXTRATO DE CONTRATO  
CONTRATO N.º: 9642/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAHU –  
CONTRATADA: RINAMED - COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP, – C.N.P.J. N.º: 03.583.301/0001-83 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE FISIOTERAPIA– VALOR TOTAL DO CONTRATO: R\$ 2 710,60 (DOIS MIL, SETECENTOS E DEZ REAIS E SESSENTA CENTAVOS) – MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO – LICITAÇÃO N.º 070/2022 – ASSINATURA: 10/01/2023.  
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

MUNICÍPIO DE JAHU  
EXTRATO DE CONTRATO  
CONTRATO N.º: 9643/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAHU –  
CONTRATADA: SUPREMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIR, – C.N.P.J. N.º: 28.820.255/0001-10 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE FISIOTERAPIA– VALOR TOTAL DO CONTRATO: R\$ 9 808,23 (NOVE MIL, OITOCENTOS E OITO REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS) – MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO – LICITAÇÃO N.º 070/2022 – ASSINATURA: 10/01/2023.  
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

MUNICÍPIO DE JAHU  
EXTRATO DE CONTRATO  
CONTRATO N.º: 9644/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAHU –  
CONTRATADA: AAZ SAÚDE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES, – C.N.P.J. N.º: 17.238.455/0001-83 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE FISIOTERAPIA– VALOR TOTAL DO CONTRATO: R\$ 3 709,00 (TRÊS MIL, SETECENTOS E NOVE REAIS) – MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO – LICITAÇÃO N.º 070/2022 – ASSINATURA: 10/01/2023.  
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.



**MUNICÍPIO DE JAHU****EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu.

PROCESSO: 4192-PG/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO: 060/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 032/2022.

DATA ASSINATURA: 23/02/2023.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS (PRODUTOS ESTOCÁVEIS, CÂRNEOS E HORTIFRUTIGRANJEIROS), PELO PERÍODO DE 06 (SEIS) MESES.

VALOR: Conforme abaixo.

PRAZO: 06 (seis) meses, contados da data de sua assinatura.

EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO:

**BELARIS ALIMENTOS LTDA EPP.**

Lote	Descrição	Unidade	Marca	Modelo	Quantidade	VI. Unit.	VI. Total
14	FILEZINHO DE FRANGO SASSAMI CONGELADO	KG	LAR	SIF. 4444	12800	R\$ 18,68	R\$ 239.104,00
47	FILEZINHO DE FRANGO SASSAMI CONGELADO	KG	LAR	SIF. 4444	3200	R\$ 19,49	R\$ 62.368,00
<b>TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS</b>					<b>R\$</b>	<b>301.472,00</b>	

**CCF NUTRI EIRELI ME.**

Lot e	Descrição	Unidade	Marca	Modelo	Quantidade	VI. Unit.	VI. Total
8	MARGARINA VEGETAL - BALDE 15KG	BAL	COAMO	COAMO	18	R\$ 214,78	R\$ 3.866,04
10	OLEO DE SOJA COMESTIVEL - FRASCO	FRS	COCAMAR	COCAMAR	10000	R\$ 7,89	R\$ 78.900,00
12	TRIGO PARA QUIBE - PCT 500 G	PCT	KININO	KININO	1800	R\$ 6,00	R\$ 10.800,00
42	MACARRAO PARAFUSO - 500 G	PCT	PAULISTA	PAULISTA	4710	R\$ 4,28	R\$ 20.158,80
43	MOLHO DE TOMATE - KG	KG	PREDILECTA	PREDILECTA	3480	R\$ 8,99	R\$ 31.285,20
44	OLEO DE SOJA COMESTIVEL - FRASCO	FRS	COCAMAR	COCAMAR	2500	R\$ 7,89	R\$ 19.725,00
<b>TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS</b>					<b>R\$</b>	<b>164.735,04</b>	

**COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA.**

Lote	Descrição	Unidade	Marca	Modelo	Quantidade	VI. Unit.	VI. Total
1	BISCOITO SALGADO INTEGRAL	PCT	RENATA		8880	R\$ 5,30	R\$ 47.064,00
2	BISCOITO DOCE S/ RECHEIO AMANTEIGADO DE LEITE	PCT	RENATA		12800	R\$ 5,19	R\$ 66.432,00
3	BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA S/ LACTOSE - PCT 400GRS	PCT	LIANE		9320	R\$ 7,00	R\$ 65.240,00
9	MOLHO DE TOMATE - KG	KG	XAVANTE		13920	R\$ 5,07	R\$ 70.574,40
<b>TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS</b>					<b>R\$</b>	<b>249.310,40</b>	

**IC RISSI ALIMENTOS EPP.**

Lote	Descrição	Unidade	Marca	Modelo	Quantidade	VI. Unit.	VI. Total
------	-----------	---------	-------	--------	------------	-----------	-----------

13	CARNE BOVINA PATINHO EM TIRAS	KG	J E RISSI	SISP 1528	16800	R\$ 27,89	R\$ 468.552,00
15	CARNE DE FRANGO FILE DE COXA E SOBRECOXA CONGELADO	KG	RIVELLI	SIF 3571	12960	R\$ 18,98	R\$ 245.980,80
46	CARNE BOVINA PATINHO EM TIRAS	KG	J E RISSI	SISP 1528	4200	R\$ 27,89	R\$ 117.138,00
48	CARNE DE FRANGO FILE DE COXA E SOBRECOXA CONGELADO	KG	RIVELI	SIF 3571	3240	R\$ 18,98	R\$ 61.495,20
<b>TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS</b>					<b>R\$</b>	<b>893.166,00</b>	

**JONATHAN DE ALBUQUERQUE REINO – EPP.**

Lote	Descrição	Unidade	Marca	Modelo	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
39	BISCOITO SALGADO INTEGRAL	PCT	DALLAS	PCT	2220	R\$ 5,99	R\$ 13.297,80
<b>TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS</b>					<b>R\$</b>	<b>13.297,80</b>	

**M.B.V.L. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI**

Lote	Descrição	Unidade	Marca	Modelo	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
16	ABACAXI PEROLA	UN	Procedencia CEAGESP		5150	R\$ 3,19	R\$ 16.428,50
18	BANANA MACA	KG	Procedencia CEAGESP		1750	R\$ 6,77	R\$ 11.847,50
19	LARANJA PERA	KG	Procedencia CEAGESP		5600	R\$ 3,95	R\$ 22.120,00
20	MACA GALA	KG	Procedencia CEAGESP		26320	R\$ 6,83	R\$ 179.765,60
21	MAMAO FORMOSA	KG	Procedencia CEAGESP		5350	R\$ 4,88	R\$ 26.108,00
23	MELAO AMARELO	KG	Procedencia CEAGESP		7500	R\$ 4,97	R\$ 37.275,00
24	PERA WILLIANS	KG	Procedencia CEAGESP		7520	R\$ 11,99	R\$ 90.164,80
25	ABOBRINHA EXTRA	KG	Procedencia CEAGESP		6150	R\$ 4,99	R\$ 30.688,50
26	ALHO ROXO	KG	Procedencia CEAGESP		2650	R\$ 24,97	R\$ 66.170,50
29	CHEIRO VERDE	MCS	Procedencia CEAGESP		6100	R\$ 4,93	R\$ 30.073,00
30	CHUCHU	KG	Procedencia CEAGESP		6250	R\$ 4,97	R\$ 31.062,50
31	COUVE MANTEIGA KILO	KG	Procedencia CEAGESP		5760	R\$ 11,99	R\$ 69.062,40
33	MANDIOQUINHA EXTRA	KG	Procedencia CEAGESP		2400	R\$ 12,99	R\$ 31.176,00
34	PEPINO EXTRA	KG	Procedencia CEAGESP		6900	R\$ 4,99	R\$ 34.431,00
35	PIMENTAO VERDE EXTRA	KG	Procedencia CEAGESP		2950	R\$ 12,99	R\$ 38.320,50
49	MACA GALA	KG	Procedencia CEAGESP		6580	R\$ 6,83	R\$ 44.941,40
50	MELANCIA	KG	Procedencia CEAGESP		7650	R\$ 3,38	R\$ 25.857,00
<b>TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS</b>					<b>R\$</b>	<b>785.492,20</b>	

**POMPEI COMERCIAL LTDA.**

Lote	Descrição	Unidade	Marca	Modelo	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
4	FARINHA DE TRIGO TIPO 1	PCT	FIDALGA	NACIONAL	4400	R\$ 4,38	R\$ 19.272,00

	(EMB. 1KG)						
5	FERMENTO BIOLÓGICO FRESCO EMB. 500 GRS	PCT	ITAQUARA	NACIONAL	300	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
6	MACARRÃO PARAFUSO - 500 G	PCT	MAMMA	NACIONAL	18840	R\$ 2,59	R\$ 48.795,60
17	ABACATE	KG	CEAGESP	NACIONAL	2950	R\$ 3,50	R\$ 10.325,00
22	MELANCIA	KG	CEAGESP	NACIONAL	30600	R\$ 1,85	R\$ 56.610,00
27	CEBOLA	KG	CEAGESP	NACIONAL	8150	R\$ 2,45	R\$ 19.967,50
28	CENOURA	KG	CEAGESP	NACIONAL	8650	R\$ 1,72	R\$ 14.878,00
36	REPOLHO VERDE	KG	CEAGESP	NACIONAL	9000	R\$ 1,45	R\$ 13.050,00
37	TOMATE EXTRA	KG	CEAGESP	NACIONAL	12200	R\$ 2,00	R\$ 24.400,00
38	OVO DE GALINHA BRANCO MÉDIO	DZ	CEAGESP	NACIONAL	12840	R\$ 6,45	R\$ 82.818,00
51	PERA WILLIAMS	KG	CEAGESP	NACIONAL	1880	R\$ 11,00	R\$ 20.680,00
52	COUVE MANTEIGA KILO	KG	CEAGESP	NACIONAL	1440	R\$ 8,00	R\$ 11.520,00
53	TOMATE EXTRA	KG	CEAGESP	NACIONAL	3050	R\$ 1,99	R\$ 6.069,50
54	OVO DE GALINHA BRANCO MÉDIO	DZ	CEAGESP	NACIONAL	3210	R\$ 6,45	R\$ 20.704,50
<b>TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS</b>					<b>R\$</b>	<b>351.790,10</b>	

**T SALE - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA.**

Lote	Descrição	Unidade	Marca	Modelo	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
7	MARGARINA VEGETAL COM SAL - EMB. 500 GRS	POT	DORIANA		3230	R\$ 8,40	R\$ 27.132,00
11	ATUM RALADO EM OLEO COMESTIVEL - LATA 170 GRS	LTA	COQUEIRO		15000	R\$ 8,00	R\$ 120.000,00
<b>TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS</b>					<b>R\$</b>	<b>147.132,00</b>	

**EXTRATO DE CONTRATO**

CONTRATO N.º: 9532/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAHU – CONTRATADA: BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. – C.N.P.J. N.º: 90.400.888/0001-42 – OBJETO: CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS PARA A PRESTAÇÃO DE ARRECAÇÃO DE TRIBUTOS E DEMAIS RECEITAS MUNICIPAIS, ATRAVÉS DE DOCUMENTOS EMITIDOS EM PADRÃO FEBRABAN – VALOR TOTAL DO CONTRATO: – MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA 001/2022 ASSINATURA: 20/12/2022.

CONTRATO N.º: 9533/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAHU – CONTRATADA: BANCO DO BRASIL S.A. – C.N.P.J. N.º: 00.000.000/0001-91 – OBJETO: CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS PARA A PRESTAÇÃO DE ARRECAÇÃO DE TRIBUTOS E DEMAIS RECEITAS MUNICIPAIS, ATRAVÉS DE DOCUMENTOS EMITIDOS EM PADRÃO FEBRABAN – MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA 001/2022 ASSINATURA: 11/01/2023.

CONTRATO N.º: 9534/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAHU – CONTRATADA: BANCO COOPERATIVO SICREDI AS – C.N.P.J. N.º: 01.181521/0001-55 – OBJETO: CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS PARA A PRESTAÇÃO DE ARRECAÇÃO DE TRIBUTOS E DEMAIS RECEITAS MUNICIPAIS, ATRAVÉS DE DOCUMENTOS EMITIDOS EM PADRÃO FEBRABAN – MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA 001/2022 ASSINATURA: 20/12/2022.

CONTRATO N.º: 9535/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAHU – CONTRATADA: CAIXA ECONOMICA FEDERAL–00.360.305/0001-04 – OBJETO: CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS PARA A PRESTAÇÃO DE ARRECADAÇÃO DE TRIBUTOS E DEMAIS RECEITAS MUNICIPAIS, ATRAVÉS DE DOCUMENTOS EMITIDOS EM PADRÃO FEBRABAN – MODALIDADE: CHAMADA PUBLICA 001/2022 ASSINATURA: 02/01/2023.

CONTRATO N.º: 9536/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAHU – CONTRATADA: BANCO MERCANTIL DO BRASIL AS– C.N.P.J. N.º:17.184.037/0001-10 – OBJETO: CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS PARA A PRESTAÇÃO DE ARRECADAÇÃO DE TRIBUTOS E DEMAIS RECEITAS MUNICIPAIS, ATRAVÉS DE DOCUMENTOS EMITIDOS EM PADRÃO FEBRABAN – MODALIDADE: CHAMADA PUBLICA 001/2022 ASSINATURA: 20/12/2022.

CONTRATO N.º: 9537/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAHU – CONTRATADA: ITAU UNIBANCO S.A.– C.N.P.J. N.º:60.701190/0001-04– OBJETO: CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS PARA A PRESTAÇÃO DE ARRECADAÇÃO DE TRIBUTOS E DEMAIS RECEITAS MUNICIPAIS, ATRAVÉS DE DOCUMENTOS EMITIDOS EM PADRÃO FEBRABAN – MODALIDADE: CHAMADA PUBLICA 001/2022 ASSINATURA: 20/12/2022.

CONTRATO N.º: 9538/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAHU – CONTRATADA: BANCO BRADESCO S.A.– C.N.P.J. N.º:60.701190/0001-04– OBJETO: CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS PARA A PRESTAÇÃO DE ARRECADAÇÃO DE TRIBUTOS E DEMAIS RECEITAS MUNICIPAIS, ATRAVÉS DE DOCUMENTOS EMITIDOS EM PADRÃO FEBRABAN – VALOR TOTAL DO CONTRATO: – MODALIDADE: CHAMADA PUBLICA 001/2022 ASSINATURA: 20/12/2022.

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.**





## Prefeitura do Município de Jahu

# EXPEDIENTE

### Secretaria das Administrações Regionais

Telefone: (14) 3629-1105 | 3629-2636

### Secretaria de Agricultura

Telefone: (14) 3626-2404 | 3624-5558

### Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social

Telefone: (14) 3602-5777

### Secretaria de Comunicação

Telefone: (14) 3602-1815

### Secretaria de Cultura e Turismo

Telefone: (14) 3602-4777

### Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Empreendedorismo e Inovação

Telefone: (14) 3626-8429

### Secretaria de Economia e Finanças

Telefone: (14) 3602-1742

### Secretaria de Educação

Telefone: (14) 3602-0777 | 3602-0770

### Secretaria de Esportes

Telefone: (14) 3624-7004

### Gabinete do Prefeito

Telefone: (14) 3602-1840

### Secretaria de Gestão Estratégica

Telefone: (14) 3626-8429

### Secretaria de Governo

Telefone: (14) 3602-1809

### Secretaria de Habitação e Planejamento Urbanístico

Telefone: (14) 3602-1803

### Secretaria de Justiça e Defesa da Cidadania

Telefone: (14) 3602-1701

### Secretaria de Meio Ambiente

Telefone: (14) 3602-2781

### Secretaria de Mobilidade Urbana

Telefone: (14) 3602-2777 | 99752-2406

### Secretaria de Políticas Públicas para as Mulheres

Telefone: (14) 3624-7712

### Secretaria de Proteção e Direito dos Animais

Telefone: (14) 3625-1165

### Secretaria de Saúde

Telefone: (14) 3602-3777

### Secretaria de Transparência Pública

Telefone: (14) 3602-1814

## Prefeitura do Município de Jahu

Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú/SP | (14) 3602-1777

### Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo

Semanário | Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação  
Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983, Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Jornalista Responsável: Karoline Maria C França Pinto - MTB 082808/SP

**Observação:** Os documentos enviados pela Câmara Municipal de Jahu, Secretarias Municipais e Saemja são de inteira responsabilidade das mesmas, incluindo correção e disponibilização para publicação em tempo hábil.

**Doe Medula Óssea, Salve uma Vida**